2022 年 9月吉日

お客様各位

〒170-0013 東京都豊島区東池袋 3-23-14

株式会社エー・アンド・デイ

メディカル営業部

家庭用上腕式血圧計の交換カフのお知らせ

拝啓 新秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご愛顧頂いておりました調剤薬局様向け家庭用電子血圧計用交換カフにつきまして、2021 年 2 月 1日付で

施行された国内で流通する血圧計に対する相互接続防止コネクタに係る国際規格（ISO（IEC）80369 シリーズ）

への対応に伴い、新しく ISO 規格対応のカフを販売することになりましたので、カフ全体の運用を改めてご案内

いたします。

新旧、カフ/エアプラグの形状が異なるものが存在しており、互換性がありませんのでご注意ください。

下記内容を十分ご確認のうえ、ご購入のほどお願いいたします。

ISO 規格に対応している製品、していない製品の見分け方として主に２つございます。

非 ISO 対応製品を使用いただくことに関しましては、法令上の支障は一切ございません。

1. カフのプラグの色

非 ISO 対応エアプラグ製品 ISO 対応エアプラグ製品

グレー      黒

2. 血圧計本体のプラグ接続部の内側の色

非 ISO 対応エアプラグ製品 ISO 対応エアプラグ製品

グレー      黒

非 ISO 対応エアプラグ製品の場合は下記の表①を、ISO 対応エアプラグ製品の場合は表②をご確認いただき、

対応するカフをご購入いただくようお願いいたします。

これまでのご愛顧に感謝をいたしますとともに、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

表① 非 ISO 対応エアプラグ製品の交換カフ（プラグがグレー、またはプラグ受け口の内側がグレーの場合）

現行製品（非 ISO 対応エアプラグ製品）を使用されている方は、新製品のプラグ無しカフ＋非 ISO 対応エアプラグ

の組み合わせをご購入ください。現行製品の弊社在庫はございません。

現行製品  新製品

型名 価格

（税込）

JAN コード 備考 型名 価格

（税込）

JAN コード 備考

AXP-CUFFFALG103 \2,200

4981046000550 標準サイズカフ

（22 ～ 32cm）

⇒ AXP-AUFN5Z2K103 \1,980

4981046306430 プラグなし※別途

AXP-1074007091 が必要

AXP-CUFFFLGY103 \3,300

4981046000543 ラージサイズカフ

（31 ～ 45cm）

⇒ AXP-LADN5Z2K103 \3,080

4981046306454 プラグなし※別途

AXP-1074007091 が必要

AXP-CUFFGALG103 \2,200

4981046000567 3D フィットカフ

(17 ～ 32cm)

⇒ AXP-AUGN5Z2K103 \1,980

4981046306478 プラグなし※別途

AXP-1074007091 が必要

     AXP-1074007091

\220 4981046306805 非 ISO 対応プラグ

表② ISO 対応エアプラグ製品の交換カフ（プラグが黒、またはプラグ受け口の内側が黒の場合）

型名 AXP-AUFG4K2G AXP-AUGG4K2G AXP-LADN4K2K103

画像

価格(税込) \2,200 \2,200 \3,300

JAN コード 4981046196437 4981046196444 4981046306447

備考 標準サイズカフ（22～32cm） 3D フィットカフ(17～32cm) ラージサイズカフ

（31～45cm）

新製品（ISO 対応エアプラグ製品）を使用されている方は上記表のカフをご購入ください。

価格は標準価格となっております。送料や手数料は含まれておりません。

新製品はカフの色等の仕様が現行製品と一部、異なります。                     以上